

Deliberazione Giunta Unione n. 45 del 17 maggio 2017

OGGETTO L.p. 23 luglio 2004, n. 7 - Piano giovani di zona Alta Val di Non “Non uno di meno” (Comuni di Fondo - Amblar-Don - Castelfondo – Dambel – Ruffrè-Mendola - Sanzeno – Unione dei Comuni dell’Alta Anaunia). Approvazione dell’impegno di spesa per l’anno 2017.

LA GIUNTA DELL'UNIONE DEI COMUNI DELL'ALTA ANAUNIA

Visto l'art. 13 della legge provinciale 23 luglio 2004, n. 7, con il quale è stato istituito il Fondo per le politiche giovanili, al fine di promuovere azioni positive a favore dell'infanzia, dell'adolescenza, dei giovani e delle loro famiglie, per l'esercizio dei diritti civili fondamentali, per prevenire i fenomeni di disagio sociale e per favorire lo sviluppo delle potenzialità personali nonché del benessere e della qualità della vita dei giovani. Sono ammessi al finanziamento del fondo specifici progetti presentati da comuni, comprensori, o tramite gli stessi da soggetti pubblici e privati purché senza scopo di lucro.

Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2921 del 21 dicembre 2007, con la quale sono state approvate le "Linee guida per i piani giovani di zona e d'ambito", che definiscono le modalità per la presentazione dei piani e le modalità operative per la loro realizzazione, per la gestione contabile, per l'attuazione, per il monitoraggio e la verifica.

Vista altresì la deliberazione della Giunta Provinciale n. 1244 del 29 maggio 2009, con la quale sono state apportate alcune modifiche alle "Linee guida per i piani giovani di zona e d'ambito".

Vista la delibera del Consiglio dell'Unione n. 1 di data 07.03.2017 avente ad oggetto: **“APPROVAZIONE “SCHEMA DI CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEL “PIANO GIOVANI DI ZONA” – ANNI 2017/2018 IN FORMA SOVRACCOMUNALE: COMUNI DI AMBLAR-DON - CASTELFONDO – DAMBEL – FONDO – RUFFRÈ-MENDOLA - SANZENO E UNIONE DEI COMUNI ALTA ANAUNIA”.**

Considerato che il Tavolo di Lavoro ed il Comune di Fondo, capofila, con deliberazione della Giunta Comunale n. 54 di data 26 aprile 2017 ha approvato il Piano Giovani dell’Alta Val di Non per l’anno 2017 avente per titolo “Non uno di Meno”, comprendente 7 progetti e precisamente:

	Costo del progetto	Iscrizioni e Sponsor	Disavanzo al netto delle iscrizioni
Titolo del progetto			
1 Il Parco Fluviale Novella	€ 4.800,00	€ 2.550,00	€ 2.250,00
2 In Nome della Madre	€ 5.050,00	€ 4.050,00	€ 1.000,00
3 Progetto Locride estate 2017	€ 14.600,00	€ 12.600,00	€ 2.000,00
4 Progetto non sorvoliamo	€ 620,00	€ 0,00	€ 620,00
5 Sanzeno porta della cultura della Val di Non	€ 1.000,00	€ 0,00	€ 1.000,00
6 18enni Now	€ 3.800,00	€ 300,00	€ 3.500,00
7 Comunicare con il Piano Giovani	€ 3.200,00	€ 0,00	€ 3.200,00
Totale	€ 33.070,00	€ 19.500,00	€ 13.570,00

Accertato che i progetti sopra indicati di interesse sovra comunale saranno gestiti dal Comune di Fondo quale “Capofila”, con compiti di erogazione della spesa, introito del contributo provinciale e della compartecipazione finanziaria dei soggetti coinvolti; nonché di rendicontazione

finale.

Posto che come risulta dagli allegati trasmessi dal Comune di Fondo, la quota presunta a carico dei Comuni aderenti all'Unione è pari a complessivi **euro 3.123,28**, calcolata in base al numero dei residenti al 01.01.2017.

Ricordato che in base alla convenzione tra i Comuni Fondo, Amblar-Don, Castelfondo, Dambel, Ruffrè-Mendola - Sanzeno e l'Unione dei Comuni dell'Alta Anaunia, relativo alla gestione del "Piano Giovani di Zona" per l'anno 2017, il Comune di Fondo anticiperà la spesa chiedendo ai Comuni partecipanti il rimborso della quota parte.

Vista la deliberazione n. 1 del 16.06.2014 con la quale il Consiglio dell'Unione dei Comuni dell'Alta Anaunia ha recepito a far data dal 1° luglio 2014, ai sensi dell'art. 21 dello Statuto dell'Unione dei Comuni dell'Alta Anaunia, il trasferimento delle competenze da parte dei Comuni di Romeno, Cavareno, Sarnonico, Ronzone e Malosco ed approvata la relativa convenzione.

Vista la deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 03 del 07 marzo 2017 di approvazione del bilancio di previsione dell'esercizio 2017.

Preso atto che il trasferimento delle competenze prevede che l'Unione si faccia carico della concessione e dell'erogazione delle somme di cui sopra.

Ritenuto pertanto di procedere ad impegnare le spese relative a quanto sopra menzionato;
Visto lo Statuto dell'Unione dei Comuni dell'Alta Anaunia.

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnico amministrativa espresso dal segretario dell'Unione ai sensi dell'art. 81 del DPR n. 309 del 28.02.2005, in relazione alla presente deliberazione.

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile comprensivo dell'attestazione di copertura della spesa, espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi rispettivamente dell'art. 81 del DPR n. 309 del 28.02.2005 e art. 19 del DPR n. 28 del 28.02.1999, in relazione agli aspetti contabili ed agli impegni di spesa a bilancio derivanti dal presente provvedimento.

Vista la L.R. 40 del 29.01.1993 n. 1, così come modificata dalla L.R. 23 del 10.10.1998 n. 10 e successivamente modificata con la L.R. 22 del 22 dicembre 2004, n. 7 e da ultimo modificata con la L.R. 2 del 2 maggio 2013 n. 3.

Con voti favorevoli unanimi legalmente espressi

DELIBERA

1. di autorizzare, per quanto meglio esposto in premessa, l'impegno di spesa pari a € **3.123,28** quale quota a carico dell'Unione dei Comuni dell'Alta Anaunia per i costi presunti per l'organizzazione del Piano Giovani Alta Val di Non – anno 2017, così come risulta da preventivo di riparto spese predisposto e approvato dal Comune di Fondo con deliberazione di Giunta n. 54 del 26 aprile 2017;
2. di dare atto che la spesa di cui al punto 1 trova imputazione al capitolo 1380/1 M.P. 06.02, P.F. 1.04.01.02.003 del bilancio di previsione in corso, il quale presenta adeguata disponibilità;
3. di dare atto che alla liquidazione della quota a carico dell'Unione dei Comuni dell'Alta Anaunia si provvederà ad avvenuta presentazione della rendicontazione delle spese effettivamente sostenute da parte del Comune di Fondo;

4. di dare atto che la presente deliberazione diverrà esecutiva decorso il termine di 10 giorni dall'inizio della sua pubblicazione , ai sensi dell'art. 79 comma 3° del T.U.LL.RR.O.C. approvato D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L;
5. dare evidenza, ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23, che avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi:
 - a. opposizione alla Giunta comunale da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 79, comma 5, del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.R 01 febbraio 2005 , n. 3/L ;
 - b. ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104;
 - c. in alternativa alla possibilità indicata alla lettera b), ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199.